2

[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ
ПРИКАЗ

Об утверждении протокола проверки результатов государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов общеобразовательных учреждений, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в новой форме по математике в 2012 году

г. Ханты-Мансийск

«06» июня  2012 г.

                           № 675
       В соответствии с приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  от 06.06.2012  № 674 «Об утверждении шкалы перевода баллов – результатов государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов  общеобразовательных учреждений, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в новой форме по математике в пятибалльную систему оценивания в 2012 году»,
на основании протокола Региональной экзаменационной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры № 6 от 06.06.2012
       ПРИКАЗЫВАЮ:
       1.Утвердить протоколы проверки результатов государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов общеобразовательных учреждений, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в новой форме по математике в 2012 году (далее – государственная (итоговая) аттестация выпускников 9 классов в новой форме по математике) согласно приложению к настоящему приказу.

        2.Считать 7 июня 2012 года – датой объявления результатов государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов в новой форме по математике.

       3.Установить срок подачи апелляций по результатам государственной (итоговой)  аттестации  выпускников  9 классов  в новой форме по математике  до

16.00 часов 9  июня 2012 года.
        4.Главному специалисту-эксперту отдела общего образования Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Адамовой А.В. довести настоящий приказ до сведения муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования, автономного учреждения дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт развития образования» - организации, уполномоченной исполнять функции  Регионального  центра  обработки   информации (А.В. Ефремов, Н.В. Хомяков) в однодневный срок после подписания настоящего приказа.
        5.Рекомендовать руководителям муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования, довести результаты государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов в новой форме по математике до сведения руководителей общеобразовательных учреждений, участников государственной (итоговой) аттестации в новой форме по математике, родителей (законных представителей)  не  позднее 7 июня 2012 года.
       6.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого заместителя директора Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Д.А. Погонышева.
Директор Департамента                                                         Л.Н. Ковешникова